
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» 33 2024г. №

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Развитие туризма на территории 
муниципального района «Читинский 
район» (2022 - 2026 года)»

В соответствии с Решением Совета муниципального района 
«Читинского района» от 30 ноября 2018 года № 25 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития муниципального района 
«Читинский район» на период до 2030 года», Постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район» от 14 марта 2014 года № 694 « Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и 
реализации муниципальных программ муниципального района «Читинский 
район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального района «Читинский район», в 
целях создания условий для устойчивого роста экономики муниципального 
района «Читинский район», на основании Устава муниципального района 
«Читинский район» 

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на 

территории муниципального района «Читинский район» (2022 - 2026 года), 
утвержденную постановлением администрации муниципального района 
«Читинский район» от 29.09.2022 г. № 76-НПА следующие изменения 
(приложение):

1.1. В паспорте позицию, касающуюся объемов финансирования 
муниципальной программы, изложить в следующей редакции:



Общий объем финансирования программы за счет средств 
муниципального и краевого бюджета, за счет средств внебюджетных 
источников на реализацию мероприятий программы в 2022 - 2026 годах 
составит 183 154,92 тыс. руб., в т. ч. по годам:

в 2022 году - 750,72 тыс. руб.
в 2023 году - 161 970,2 тыс. руб.
в 2024 году - 12 050,0 тыс. руб.
в 2025 году - 8 284,0 тыс. руб.
в 2026 году - 100,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 2.2. «Организация и строительство экологического парка 
«Эко-парк «Забайкалец»» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы за счет всех источников 
финансирования составит 26 184,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 0,0 рублей
2023 год - 6 000,0 тыс. рублей;
2024 год - 12 000,0 тыс. рублей;
2025 год - 8 184,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 рублей.

1.3. Пункт 2.5. «Развитие туристской инфраструктуры на территории 
природного парка Ивано-Арахлейский, устройство искусственного освещения 
на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Подъезд к 
ДОЛ Спортландия»» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы за счет всех источников 
составит 19 332,93 тыс. рублей, из них за счет средств муниципального 
бюджета - 1 933,29 тыс. рублей.

Таким образом, финансирование по годам составляет:
2022 год - 0,0 рублей
2023 год - 19 332,93 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 рублей.

1.4. Пункт 2.6. «Развитие туристской инфраструктуры на территории с. 
Угдан» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы за счет всех источников 
составит 20 603,31 тыс. рублей, из них за счет средств муниципального 
бюджета - 2 060,33 тыс. рублей

Таким образом, финансирование по годам составляет:
2022 год - 0,0 рублей
2023 год - 20 603,31 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 рублей



1.5. Приложение №1 к указанной муниципальной программе изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района «Читинский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального района «Читинский район» В.В. Шадапов


